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OPETUSHALLITUKSEN JOHTOKUNTA 5/2025 

Aika: 
Torstai 22.5.2025 klo 8.30—10.00 

Paikka: 
Opetushallitus, 3. kerroksen aula, Hakaniemenranta 6, Helsinki 

Johtokunta: 
Puheenjohtaja, kansanedustaja Sofia Vikman (Kansanedustaja Milla Lahdenperä) 
Varapuheenjohtaja, kansanedustaja Eeva-Johanna Eloranta (Kansanedustaja Pia Hiltunen) 
Kansanedustaja Inka Hopsu (Sivistys- ja hyvinvointijohtaja Anssi Lepistö) 
Kansanedustaja Anne Kalmari (Kansanedustaja Markku Siponen) 
Kansanedustaja Minja Koskela (Kansanedustaja Timo Furuholm) 
Kansanedustaja Mikko Ollikainen (Alumnikoordinaattori Bella Alén) 
Kansanedustaja Jaana Strandman (Kansanedustaja Juha Mäenpää)  
Johtava asiantuntija Mirja Hannula (Asiantuntija Mikko Vieltojärvi)  
Koulutus- ja työllisyysasioiden päällikkö Mikko Heinikoski 
(Koulutus- ja työvoimapoliittinen asiantuntija Kirsi Rasinaho) 
Kehittämispäällikkö Jarkko Lahtinen (Kehittämispäällikkö Irmeli Myllymäki) 
Koulutuspolitiikan johtaja Nina Lahtinen (Koulutuspolitiikan päällikkö Jaakko Salo) 
Sosiaalipoliittinen asiantuntija Iiris Hynönen (Edunvalvonnan asiantuntija Suvituuli Lundmark) 
Koulutuspolitiikan asiantuntija Heidi Rättyä (Eurooppapolitiikan asiantuntija Roosa Veijola)  
Professori Fritjof Sahlström (Professori Sonja Kosunen)  
Johtaja Taina Vallander (Asiantuntija, koulutus ja osaaminen Riina Nousiainen) 
Pääjohtaja Minna Kelhä 
Opetusneuvos Arja-Sisko Holappa (Erityisasiantuntija Petri Keskinen) 
 
Pysyvät asiantuntijat: 
Opetusneuvos, yksikön päällikkö Laura Francke 
Johtaja Minna Koutaniemi 
Viestintäjohtaja Aino Likitalo 
Johtaja Mikael Mantila 
Johtaja Paula Merikko estynyt, sijainen opetusneuvos yksikön päällikkö Päivi Pöyry-Lassila 
Johtaja Jarkko Niiranen 
Johtaja Kurt Torsell 
 
Kutsutut asiantuntijat: 
Opetusneuvos Kimmo Koskinen, kohta 6 
Opetusneuvos Päivi Leppänen, kohta 6 
Opetusneuvos, yksikön päällikkö Timo Sinivuori, kohta 6 
Opetusneuvos Kristian Smedlund, kohta 6 
Opetusneuvos Minna Taivassalo, kohta 6 
 
Sihteeri: 
Kehitysjohtaja Reetta Niemelä 
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1. KOKOUKSEN AVAUS 

Esitys: Puheenjohtaja avaa kokouksen. 

Päätös:  

 

2. KOKOUKSEN LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS SEKÄ LÄSNÄOLON TOTEAMINEN 

Opetushallituksesta annetun asetuksen 2 §:n mukaan johtokunta on päätösvaltainen, kun kokouk-
sen puheenjohtaja sekä vähintään kuusi muuta jäsentä tai varajäsentä on läsnä. 

 

Esitys: Johtokunta toteaa kokouksen läsnäolijat ja kokouksen päätösvaltaisuuden. 

Päätös:  

 

3. KOKOUKSEN TYÖJÄRJESTYS 

Esitys: Johtokunta hyväksyy esityslistan kokouksen työjärjestykseksi. 

Päätös:  

 

4. EDELLISEN KOKOUKSEN PÖYTÄKIRJA 

Esitys: Johtokunta hyväksyy 3.4.2025 pidetyn keskustelukokouksen pöytäkirjan (liite 1). 

Päätös:  

 

  

https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2016/20161070
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5. AMMATILLISTEN TUTKINTOJEN PERUSTEIDEN MUUTOKSET 

Opetushallituksesta annetun lain (564/2016) 3 §:n mukaan johtokuntaa tulee kuulla tutkintojen 
perusteista. 

Johtokunnan kuulemista varten johtokunnalle toimitettiin 6.5.2025 seuraavat asiakirjat: 

− Asbestidirektiivin aiheuttamat muutokset tutkinnon perusteissa, uudistettujen perusteiden on 
tarkoitus tulla voimaan 1.1.2026: 

− Kaivosalan ammattitutkinto 

− Kivialan ammattitutkinto 

− Maarakennusalan ammattitutkinto 

− Pintakäsittelyalan ammattitutkinto 

− Maarakennusalan erikoisammattitutkinto 

− Pintakäsittelyalan erikoisammattitutkinto 

− Talonrakennusalan erikoisammattitutkinto 

− Seurakunta- ja hautauspalvelualan ammattitutkinto, uudistettujen perusteiden on tarkoitus tulla 
voimaan 1.9.2025. 

Johtokunnan kirjalliset kommentit on pyydetty 20.5.2025 mennessä. 

 

Esitys: Johtokunta merkitsee kuulemisen suoritetuksi. 

Päätös:  

 

  

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2016/20160564
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6. TEKOÄLY VARHAISKASVATUKSESSA JA KOULUTUKSESSA -  
LAINSÄÄDÄNTÖ JA SUOSITUKSET 

Opetus- ja kulttuuriministeriö ja Opetushallitus julkaisivat 31.3.2025 kansalliset suositukset tekoälyn 
käytöstä varhaiskasvatuksessa, perusopetuksessa, lukiokoulutuksessa ja ammatillisessa koulutuk-
sessa sekä vapaassa sivistystyössä. 

Tekoäly varhaiskasvatuksessa ja koulutuksessa – lainsäädäntö ja suositukset -kokonaisuus on jul-
kaistu Opetushallituksen verkkosivuilla. Kokonaisuus sisältää sekä koonnin kansallisista keskeisistä 
lakisääteisistä velvoitteista ja yleisistä suosituksista varhaiskasvatuksen, opetuksen ja koulutuksen 
järjestäjille ja henkilöstölle että toisaalta tausta-aineiston, joka sisältää lisätietoa tekoälystä ja sen 
hyödyntämisestä.  

Tekoälysuosituksia oli valmistelemassa opetus- ja kulttuuriministeriön ja Opetushallituksen kanssa 
iso joukko sidosryhmiä ja asiantuntijoita: eri koulutusasteiden opetus- ja ohjaushenkilöstöä, rehto-
reita, oppijoita ja tutkijoita. Lausuntokierroksilla opetus- ja kulttuuriministeriö ja Opetushallitus ke-
räsivät palautetta laajalta sidosryhmäjoukolta. Lausunnon jätti yhteensä 172 tahoa. Myös lapsia ja 
nuoria kuultiin Opetushallituksen järjestämien lapsia ja nuoria osallistavien Digiraatien avulla. Lisäksi 
opetus- ja kulttuuriministeriö ja Opetushallitus hyödynsivät valmistelussa tutkimuksia ja selvityksiä, 
kansainvälistä vertailutietoa sekä UNESCO:n, OECD:n ja Euroopan unionin julkaisuja. Liite 2. 

Asiantuntijat: opetusneuvos, yksikön päällikkö Timo Sinivuori sekä opetusneuvokset Kimmo Koski-
nen, Päivi Leppänen, Kristian Smedlund ja Minna Taivassalo 

 

Esitys: Johtokunta merkitsee asian tiedoksi. 

Päätös:  

 

7. JÄRJESTYSSÄÄNTÖOHJE JA MOBIILILAITEOPAS 

Eduskunta on hyväksynyt 29.4.2025 lakimuutoksen, joka koskee puhelinten ja muiden mobiililaittei-
den käyttöä perusopetuksen oppitunneilla. Uudistunut perusopetuslaki kieltää oppilailta mobiililait-
teiden käytön oppituntien aikana. Puhelinta saa käyttää oppimiseen, terveydellisistä syistä tai oppi-
misen apuvälineenä opettajan luvalla. Lisäksi järjestyssäännöissä tulee määrätä laitteiden säilytyk-
sestä oppitunneilla sekä käytöstä ja säilytyksestä muun koulupäivän aikana. Laki tulee voimaan 
1.8.2025 ja siihen mennessä perusopetuksen järjestäjien tulee päivittää omat järjestyssääntönsä 
lakimuutoksen mukaisesti. Paikallista opetussuunnitelmaa ei tarvitse muuttaa. 

Opetushallitus ohjeistaa mobiililaitteiden käytöstä kouluissa järjestyssääntöohjeella sekä mobiililai-
teoppaalla. Tukimateriaaleihin sisältyvät myös usein kysytyt kysymykset sekä huoneentaulu van-
hemmille viestimiseen. 

Asiantuntija: opetusneuvos, yksikön päällikkö Laura Francke 

Esitys: Johtokunta merkitsee asian tiedoksi. 

Päätös:  

https://www.oph.fi/fi/tekoalysuositukset
https://www.oph.fi/fi/tekoalysuositukset
https://www.oph.fi/fi/koulutus-ja-tutkinnot/ohje-jarjestyssaantojen-laatimisesta
https://www.oph.fi/fi/koulutus-ja-tutkinnot/puhelimen-ja-muun-mobiililaitteen-kayton-saannot-koulussa
https://www.oph.fi/fi/koulutus-ja-tutkinnot/puhelimen-ja-muun-mobiililaitteen-kayton-saannot-koulussa
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8. KATSOMUSAINEIDEN KEHITTÄMISRYHMÄN LOPPURAPORTTI 

Opetus- ja kulttuuriministeriö julkaisi keväällä 2022 selvityksen, jossa ehdotettiin katsomusaineiden 
kehittämisryhmän perustamista. Opetushallitus nimitti syksyllä 2022 katsomusaineiden uudistamista 
koskevan kehittämisryhmän vuosille 2022–2024. Kehittämisryhmään kuului Opetushallituksen sekä 
opetus- ja kulttuuriministeriön asiantuntijoiden lisäksi laaja joukko yliopistojen, opettaja- ja opiske-
lijajärjestöjen, rehtorien, koulutuksen järjestäjien sekä eri katsomusaineiden oppimäärien asiantun-
tijoita. Edustettuina olivat myös Ylioppilastutkintolautakunta, yhdenvertaisuusvaltuutetun toimisto, 
Opetusalan eettinen neuvottelukunta sekä Vapaa-ajattelijoiden liitto. 

Kehittämisryhmän tehtävänä oli linjata lyhyen ja pitkän aikavälin kehittämistoimenpiteitä sekä tehdä 
toteuttamisesityksiä. Kehittämisryhmä antaa 5.3.2025 julkaistussa loppuraportissa yhteensä 13 eh-
dotusta. 

Asiantuntija: johtaja Jarkko Niiranen 

 

Esitys: Johtokunta merkitsee asian tiedoksi. 

Päätös:  

 

8. VALTIONTALOUDEN TARKASTUSVIRASTON OPETUSHALLITUKSEN TILINTARKASTUSKER-
TOMUS VUODELTA 2024 

Valtiontalouden tarkastusvirasto on antanut 16.4.2025 Opetushallituksen tilintarkastuksesta varain-
hoitovuodelta 2024 tilintarkastuskertomuksen (liite 3). 

Asiantuntija: johtaja Mikael Mantila 

 

Esitys: Johtokunta merkitsee asian tiedoksi. 

Päätös: 

 

9. SIVISTYSHALLINTO 2030 -UUDISTUSHANKE 

Tiedoksi tilannekatsaus Sivistyshallinto 2030 -uudistushankkeesta. 

Asiantuntija: johtaja Mikael Mantila 

 

Esitys: Johtokunta merkitsee tilannekatsauksen tiedoksi. 

Päätös: 

 

 

https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/handle/10024/164015?gsid=67229b85-4a3b-43e6-b3a9-e209610d157f
https://www.oph.fi/fi/uutiset/2025/katsomusaineiden-kehittamisryhman-loppuraportti-julki-osa-ehdotuksista-vaatii
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10. PÄÄJOHTAJAN AJANKOHTAISKATSAUS 

Pääjohtaja Minna Kelhän katsaus ajankohtaisiin asioihin. 

 

Esitys: Johtokunta merkitsee ajankohtaiskatsauksen tiedoksi. 

Päätös:  

 

11. MAHDOLLISET MUUT ASIAT 

 

12. JOHTOKUNNAN SEURAAVAT KOKOUKSET 

Johtokunnan seuraavat kokoukset: 

− 11.9. 

− 23.10. 

− 11.12. 

Kokoukset pidetään klo 8.30–10.00. Johtokunnan kokoukset pidetään lähtökohtaisesti lähikokouk-
sina, etäkokouksista sovitaan erikseen. 

 

Esitys: Johtokunta toteaa seuraavan kokouksen ajankohdan, 11.9.2025 klo 8.30 (Opetushallitus). 

Päätös:  

 

13. KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN 


